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Produkte               
Bistro Burger 
Brot, Salat, Tomate, Zwiebeln, Fleisch, Käse, Dressing X  X X    X  X X    

Bacon Burger 
Brot, Salat, Tomate, Zwiebeln, Fleisch, Bacon, Käse, Dressing X  X X    X  X  

X    

Kampagne! Nacho Burger  
Brot, Salat, Tomate, Zwiebeln, Fleisch, Käse, Salsa &-sour creme Dressing X  X X    X       

Falafel Burger 
Brot, Salat, Tomate, Zwiebeln, Falafel, Käse, Dressing X  X    X        

Bratwurst 
Bratwurst, Tomate, Gurke, Mais X      X X       

Currywurst 
Bratwurst, Tomate, Gurke, Mais, Curryketchup X      X X       

French Toast 
Panini, Tomate, Putenburst, Käse X  X X   X X  X X    

Italian Toast 
Panini, Tomate, Schinken, Mozzarella X  X X   X X  X X    

Crispy Chicken Wrap 
Tortilla Wrap, Chicken, Salat, Zwiebeln, Gurke, Tomate, Salsa &-Sour creme 
Dressing 

X  X X   X X       

Chicken Salat 
Chicken, Salat, Tomate, Zwiebel, Gurke, Croutons, Dressing nach Wahl X  X    X    X    

Falafel Salat 
Falafel, Salat, Tomate, Zwiebel, Gurke, Croutons, Dressing nach Wahl X  X    X    X    

Bratwurst mit Baguette ?              

Kinder               
Dschungel Burger 
Brot, Salat, Fleisch, Dressing X   X    X  X     

Nuggets 
Nuggets, Tomate, Gurke, Mais X X X X           

Würstchenmahlzeit 
Hotdog, Tomate, Gurke, Mais X          

 
    

Pfannkuchen mit Apfelmus X  X X  X     X    

Hotdog Würstchen mit Hotdog Brötchen               

Die Liste zeigt, ob unsere Produkte eines der 14 häufigsten 
Allergene enthalten. Bei einem X, enthält das Produkt das 
Allergen. Bei einem leeren Feld ist die Substanz nicht 
zugesetzt und ist nicht Bestandteil des Rezepts, kann 
jedoch Spuren enthalten, da wir einige Produkte 
gemeinsam frittieren. Da Produkte mit Allergenen auch in 
der Umgebung vorhanden sein können, können wir 
niemals 'frei von' garantieren. Für eine vollständige 
Inhaltsangabe fragen Sie bitte das Personal. 
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Produkte               
Bistro Burger Brötchen X              
Dschungel Burger Brötchen Sesam X  X    n

 

  X     
Hotdog Brötchen               
Baguette Brot X              
Burger Fleisch X X X X           
Crispy Chicken               
Chicken Filets               
Chicken Nuggets X              
Schinken X         X     
Putenburst X              
Bacon X              
Bratwurst  X X            
Hotdog Wurst X              
Hotdog Wurst Geflügel               
Falafel               
Pommes               
Pfannkuchen               
Tortilla Chips               
Dips & Dressings               
Italian Dressing        X       
Sour Creme Dressing    X X    X       
Caesars Dressing    X X   X X      
Knoblauch Dressing X   X    X       
Currysauce       X X       
Mayonnaise    X    X       
Senf        X       
Ketchup               
Salsa Sauce 
 

              
Hamburger Sauce 
 
 
 

   X    X       
               
               
               
               

 

Bei einem X, enthält das Produkt das Allergen. Bei einem 
leeren Feld ist die Substanz nicht zugesetzt und ist nicht 
Bestandteil des Rezepts, kann jedoch Spuren enthalten, da 
wir einige Produkte gemeinsam frittieren. Da Produkte mit 
Allergenen auch in der Umgebung vorhanden sein können, 
können wir niemals 'frei von' garantieren. Für eine 
vollständige Inhaltsangabe fragen  bitte das Personal. 
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Kuchen, Muffins, Popcorn               

Rahm-Käsekuchen mit Mandarinen X  X X           

Apfel-Butterstreusel-Schnitte X  X X           

Butterkuchen X  X X  X         

Fruchtkuchen Erdbeere X  X X  X         

Blaubeer-Muffin X  X X           

Rich Chocolate Muffin X  X X       X    

Triple Choco Cookie X  X X       X    

Macadamia & White Cookie X  X X  X     X    

Smarties Kuchen X  X X           

               

Popcorn verzehrfertig               

Popcorn                

Hot Snacks Sour Cream X X             

Hot Snacks Bacon X              

Frappé   X            

Ice Latte   X            

               

               

Bei einem X, enthält das Produkt das Allergen. Bei einem 
leeren Feld ist die Substanz nicht zugesetzt und ist nicht 
Bestandteil des Rezepts, kann jedoch Spuren enthalten, 
da wir einige Produkte gemeinsam frittieren. Da Produkte 
mit Allergenen auch in der Umgebung vorhanden sein 
können, können wir niemals 'frei von' garantieren. Für eine 
vollständige Inhaltsangabe fragen Sie bitte das Personal. 
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Allergieliste Bistro 
Allergien sind in DRUCKBUCHSTABEN geschrieben

Burger Brötchen 
(Salomon) 
Zutaten 
WEIZENMEHL, Wasser, Rapsöl, Invertzuckersirup, 
Hefe, 
Speisesalz, WEIZENGLUTEN, VOLLEIPULVER, 
Emulgatoren: E471, E481 VOLLMILCHPULVER, 
LAKTOSE, natürliches Aroma, Gewürze, Zucker, 
Maltodextrin, Stärke 
 _____________________________________________  

Dschungelburger Brötchen 
Zutaten 
WEIZENMEHL, Wasser, Zucker, Hefe, Rapsöl, SESAM 
1,7%, Speisesalz, WEIZENGLUTEN, 
Mehlbehandlungsmittel: (Ascorbinsäure, Cystein) 
Kann Spuren von MILCH enthalten.  
 _____________________________________________  

Hotdog Brot 
Zutaten 
WEIZENMEHL, Wasser, Zucker, Rapsöl, Hefe, 
Speisesalz, WEIZENKLEBER. 
 _____________________________________________  

Baguette Brot 
(Vandemoortele) 
Zutaten 
Zutaten: Mehl (WEIZEN) Wasser Hefe jodiertes Salz 
Zucker pflanzliche Öle und Fette (Palm Kokos Raps 
Sonnenblumen) WEIZENKLEBER Emulgator (E471).
 _____________________________________________  

Burger Fleisch 
(Servisa) 
Zutaten 
Rindfleisch 98%, Speisesalz, Gewürze (enthalten 
SENFMEHL), Gewürzextrakt. 
 _____________________________________________  

Crispy Chicken  
(Salomon) 
Zutaten 
Hähnchenbrustfilet (62 %), Mais, Rapsöl, Wasser, 
WEIZENMEHL, Zucker, Stärke, Speisesalz, Reismehl, 
Gewürze enthalten (SELLERIE), Aroma (enthält 
SELLERIE), Gewürzextrakt, Hefe, 
GERSTENMALZEXTRAKT.  
Mjölkfri. 
 _____________________________________________  

 
Chicken Filet 
 Zutaten 
Hähnchenbrustfilet 92%, Wasser, modifizierte 
Stärke, Salz, Dextrose, Xylose, pflanzliches Öl 
(raffiniertes Sojaöl). 
_____________________________________________  

Chicken Nuggets 
(Sprehe) 
Zutaten 
Fein zerkleinertes Hähnchen- und Putenfleisch 
72%, Paniermehl 20% (Maismehl, Wasser, 
WEIZENMEHL (GLUTEN), Speisesalz, Hefe), Wasser, 
Speisesalz, Glukosesirup, Würze und Gewürze  
_____________________________________________  

Schinken 
(Regional) 
Zutaten 
Schweinefleisch, Speisesalz, Dextrose, Gewürze, 
Gewürzeextrakte, Zucker, Antiodxidationsmittel, 
Natriumascorbat, Konservierungsstoffe 
(Natriumnitrit, Kalimnitrat) 

 ________________________________________________________  
 
Putenburst 
Zutaten 
Putenbrustfleisch (96%), jodiertes Speisesalz 
(Speisesalz, Kaliumjodat), Dextrose, Glukosesirup, 
Antioxidationsmittel: Natriumascorbat 
Stabilisatoren: Diphosphate und Triphosphate 
Gewürzextrakte, Konservierungsstoff: 
Natriumnitrit. Kann Spuren von SELLERIE und SENF 
 ________________________________________________________  

Bacon 
(Tulip) 
Zutaten  
Schweinebauch (Für 100 g gegarter Bacon, wurde 
219g Rohware verwendet), Salz, natürliches Aroma, 
Essig , Antioxidationsmittel: Natriumascorbat, 
Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Rauch.  
 ________________________________________________________  
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Bratwurst 
(Pleus) 
Zutaten 
Schweinefleisch(90%), Trinkwasser, Speisesalz, 
Gewürze, Würze, Dextrose, Hefeextrakt, Stabilisator  
Natriumphosphat, Naturdarm (Schwein) 
 ________________________________________________________  

Hotdog Wiener 
(Pleus) 
Zutaten 
Schweinefleisch (80%), Trinkwasser, Nitritpökelsalz 
(Speisesalz, Konservierungsstoffe: Natriumnitrit), 
Gewürze, Würze. Dextrose, Hefeextrakt, 
Stabilisator:  
Natriumtrphosphat, Antioxidationsmittel: 
Ascorbinsäure / Natriumcorbat, Buchenholzrauch 
 ________________________________________________________  

Hotdog Wiener Geflügel 
(feine Landküche) 
Zutaten 
Geflügelfleisch 65% (Truthahnfleisch, 
Hähnchenfleisch), Trainkwasser, Hähnchen- und 
Truthahnfett mit Haut, jodiertes Nitritpökelsalz 
(Kochsalz, Konservierungsstoff: Natriumnitrit, 
Kaliumiodat), Dextrose, Maltodextrin, Gewürze, 
Stabilisatoren: Natriumascorbat, Citrusfasern, essbare 
Hülle (Rinderkollagen, Rapsöl), Aromen, 
Gewürzextrakte, Buchenholzrauch 
 ________________________________________________________  

Falafel 
(Findus) 
Zutaten 
Gekochte Kichererbsen 60 %, Zwiebeln, 
WEIZENGRIEß, Rapsöl, Petersilie, Knoblauch, 
Backtriebmittel (E450, E500, Stärke), Salz, 
Kreuzkümmel, Verdickungsmittel (E461), 
Gewürzextrakte (u.a. SELLERIE, Cayennepfeffer). 

 ________________________________________________________  

Pommes 
(Servisa) 
Zutaten   
Kartoffeln, Palmöl 
 ________________________________________________________  
 

 
 
 
 
 

Pfannkuchen 
(Mügelner) 
Zutaten 
WEIZENMEHL, ROHMILCH, Rapsöl, 3% Zucker, 2% 
HÜHNERVOLLEI, Backpulver (Säureregulator 
(E450), Backtriebmittel (E500), Maisstärke), 
Vanillin-Zucker (Zucker, Vanillin), Salz, färbendes 
Lebensmittel (Curcuma). Kann Spuren von 
SCHALENFRÜCHTEN und SOJA enthalten.  
 ________________________________________________________  

Cheddar 
(Bergfelder) 
Zutaten 
51% CHESTERKÄSE (MILCH), Wasser, BUTTER, 
MILCHEIWEIß, MAGERMILCHPULVER, 
MOLKENPULVER, Schmelzsalze E 331 und E 339, 
natürliches Käsearoma (MILCH), Salz, Farbstoff E 
160a, E 160c 
 
_____________________________________________  

Gouda 
(Servisa) 
Ingrediens  
GOUDA 48% Fett i.Tr 
_____________________________________________  

Mozarella  
(Frischpack) 
Zutaten 
MOZZARELLA 45% Fett i.Tr 
 _________________________________________  
 
Tortilla chips natur 
(Palapa) 
Zutaten 
Maismehl, Palmöl, Speisesalz 
 __________________________________________________  
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Allergieliste Dressing & 
Soßen 
Allergien sind in DRUCKBUCHSTABEN 
geschrieben  
 
Caesars Dressing 
(Bigfood) 
Zutaten 
Trinkwasser, Rapsöl, Zucker, Branntweinessig, 
SENFSAAT gemahlen, modifizierte Stärken, 
Speisesalz, HARTKÄSE, Knoblauch, EIGELBPULVER, 
Balsamicoessig (Weinessig, konzentrierter 
Traubenmost), Verdickungsmittel Xanthan, 
Säuerungsmittel Milchsäure, Kräuter, Gewürze 

 _________________________________________  

Sour Crème Dressing 
(Servisa) 
Zutaten 
SPEISEQUARK (Magerstufe) 55 %, SAUERRAHM 27 
%, Rapsöl, Maltodextrine, Wasser, Branntweinessig, 
Kräuter, Speisesalz, EIGELB, Maisstärke, 
modifizierte Kartoffelstärke, Zucker, Gewürze, 
SENFSAATEN, Dextrose, Speisegelatine, 
Säuerungsmittel: Essigsäure, Citronensäure 
Säureregulator: Natriumacetate Verdickungsmittel: 
Guarkernmehl, Xanthan Geschmacksverstärker: 
Mononatriumglutamat, Aroma. 
 _________________________________________  

Italian Dressing 
(Servisa) 
Zutaten 
Wasser, Branntweinessig, Rapsöl, Zucker, Dextrose, 
Zwiebeln, jodiertes Speisesalz, SENFSAATEN, 
Speisewürze (aus Mais und Raps), Schnittlauch, 
Paprika, Kräuter, Gewürze, Verdickungsmittel: 
Carboxymethylcellulose, Xanthan 
 ______________________________________________________  
 
Knoblauch Dressing 
(Kraft) 
Zutaten 
Wasser, Rapsöl, Zucker, Branntweinessig, 
Knoblauch, EIGELB, MODIFIZIERTE STÄRKE, 
Speisesalz, Apfelessig, Gewürze, Verdickungsmittel 
(Xanthan),Aromen, SENFMEHL, 
Antioxidationsmittel (Calcium-Dinatrium-EDTA) 
 ________________________________________________________  
 
 
 
 

Salsa Sauce 
(Kraft) 
Zutaten 
Tomatensaft, Zucker, Essig aus Agraralkohol, rote 
und grüne Paprikastückchen 7,5%, Tomaten, 
Zwiebeln, Speisesalz, modifizierte Stärke, Chilies 
1,5%, Knoblauch, Gewürze, Verdickungsmittel 
(Xanthan), Jalapeño-Paprika 0,2%, Rote-Beete-
Saftkonzentrat, karamellisierter Zucker, Aroma.  
 ________________________________________________________  
 

Hamburger Sauce 
(Salomon) 
Zutaten 
Rapsöl, Glukose-Fruktose-Sirup, Wasser, 
Branntweinessig, Gurke (6 %), Zucker, Speisesalz, 
modifizierte Stärke, EIGELB, SENFSAAT, 
Säuerungsmittel (Milchsäure), Verdickungsmittel 
(Xanthan), natürliches Aroma, Gewürze.  
_____________________________________________  

Curry Sauce 
(Servisa) 
Zutaten  
Tomatenmark (44%), Branntweinessig, Zucker, 
Wasser, modifizierte Maisstärke, Salz, Curry, 
Gewürze (mit SENFSAAT, SELLERIE).  
_____________________________________________  

Ketchup 
(Servisa) 
Zutaten 
Tomatenmark (71%), Glukose-Fruktose Sirup, 
Zucker, Branntweinessig, Salz, natürliches Aroma. 
 ________________________________________________________  
 
Mayonnaise 
(Servisa) 
Zutaten 
79% pflanzliche Öle (Rapsöl, Sojaöl in 
veränderlichen Gewichtsanteilen), 
Branntweinessig, EIGELB, Zucker, Salz, Gewürze 
(mit SENFSAAT), natürliches Zitronenaroma mit 
anderen natürlichen Aromen 
 ________________________________________________________  

Senf 
(Servisa) 
Zutaten 
Wasser, SENFMEHL, Branntweinessig, Salz, 
Gewürze, Gewürzextrakt 
 ________________________________________________________  
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Allergieliste Cakes & 
Snacks 
Allergien sind in DRUCKBUCHSTABEN 
geschrieben  
 
Rahm-Käsekuchen mit Mandarinen 
(Erlenbacher) 
Zutaten 
SPEISEQUARK Magerstufe (21%), SAUERRAHM 
(16%), Mandarinen (14%), Zucker, VOLLEI, 
WEIZENMEHL, Wasser, Rapsöl, modifizierte Stärke, 
Palmfett, SÜSSMOLKENPULVER, Glukose-Fruktose-
Sirup, WEIZENSTÄRKE, Kartoffelstärke, Dextrose, 
Backtriebmittel (E450, E500), Glukosesirup, 
Verdickungsmittel (E401, E412), Speisesalz, 
Stabilisator (E516), Geliermittel (E440), 
MILCHEIWEISS, Aroma, färbende Lebensmittel 
(Karotten-Konzentrat, Kürbis-Konzentrat), 
Säuerungsmittel (E330), Säureregulatoren (E332, 
E327) 
 ________________________________________________________  
 
Apfel-Butterstreusel-Schnitte 
(Erlenbacher) 
Zutaten 
Äpfel (66%), WEIZENMEHL, Zucker, BUTTER (3%), 
Palmfett, modifizierte Stärke, Sultaninen, Rapsöl, 
VOLLEI, Verdickungsmittel (Johannisbrotkernmehl, 
Xanthan), SÜßMOLKENPULVER, Invertzuckersirup, 
Backtriebmittel (Diphosphate, Natriumcarbonate), 
Rumaroma, Speisesalz, Zimt, färbendes 
Pflanzenkonzentrat (Karotten, Kürbis), natürliches 
Aroma, Baumwollsaatöl, Säuerungsmittel 
Ascorbinsäure 
 ________________________________________________________  

Butterkuchen 
(Servisa) 
Zutaten 
WEIZENMEHL, BUTTER 16%, Zucker 15%, Wasser, 
Fondant (Zucker, Glukosesirup, Wasser), MANDELN 
4%, Hefe, EIGELB, jodiertes Spelsesalz, 
Emulgatoren: Calciumstearyl-2-lactylat, Mono- 
und Diglycerine von Spersefeflsäuren, 
Reisquellmehl, Rapsöl. Glucose, Maisstärke, Aroma, 
Gewürze (Kardamon, Zimt) 
 _____________________________________________  

Fruchtkuchen Erdbeer 
(Erlenbacher) 
Zutaten 
Erdbeeren (29%), Wasser, SCHLAGSAHNE (14%), 
Glukose-Fruktose-Sirup, Zucker, WEIZENMEHL, 
VOLLEI, HASELNÜSSE (2%), MAGERMILCHPULVER, 
Gelatine, 

Dextrose, Palmfett, WEIZENSTÄRKE, modifizierte 
Stärke, Rapsöl, Säuerungsmittel (E330), 
Verdickungsmittel (E412), färbende Lebensmittel 
(schwarzes 
Karottensaftkonzentrat, 
Sauerkirschensaftkonzentrat, Färberdistel-
Konzentrat, Karotten-Konzentrat, Kürbis-
Konzentrat, Apfel-Konzentrat), Backtriebmittel 
(E450, E500), natürliche Aromen, 
SÜSSMOLKENPULVER, Emulgator (E471), 
Feuchthaltemittel (E420), 
Aprikosensaftkonzentrat, Speisesalz, 
Säureregulatoren (E332, E327), Stabilisator 
(E440). 
_____________________________________________  

Blueberry Muffin 
(CSM Deutschland) 
Zutaten 
WEIZENMEHL pflanzliches Öl: Raps Zucker Wasser 
Blaubeeren (11%) WEIZENSTÄRKE Backtriebmittel: 
Diphosphate (E 450), Natriumcarbonate (E 500), 
Glucono-delta-Lacton (E 575) Margarine 
(Pflanzliches Fett: Palm pflanzliches Öl: Raps 
Wasser Emulgator: Mono- und Diglyceride von 
Speisefettsäuren (E 471) Säuerungsmittel: 
Citronensäure (E 330)) modifizierte Stärke 
MILCHEIWEIß Reisquellmehl VOLLEIPULVER 
SÜßMOLKENPULVER Aroma Säureregulator: 
Calciumphosphate (E 341) Emulgator: 
Natriumstearoyl-2-lactylat (E 481) natürliches 
Vanillearoma Speisesalz 
_____________________________________________  

Rich Chocolate Muffin 
(CSM Deutschland) 
Zutaten 
WEIZENMEHL Rapsöl Zucker Wasser dunkle 
Schokoladenstücke (12%) (Zucker Kakaomasse 
Kakaobutter Emulgator: SOJALECITHINE (E 322) 
natürliches Vanillearoma) Fettarmes Kakaopulver 
WEIZENSTÄRKE Backtriebmittel: Diphosphate (E 
450), Natriumcarbonate (E 500), Glucono-delta-
Lacton (E 575) Modifizierte Maisstärke 
VOLLEIPULVER AUS FREILANDHALTUNG 
Reisquellmehl EIWEIßANGEREICHERTES 
MOLKENPULVER SÜSSMOLKENPULVER 
Säureregulator: Calciumphosphate (E 341) 
Emulgator: Natriumstearoyl-2-lactylat (E 481) 
natürliches Vanillearoma Speisesalz 
 ________________________________________________________  
 
 
 
 
 



Leos Allergy Guide Bistro 
 

Version 2023-11-20 

Triple Choco Cookie 
(CSM Deutschland) 
Zutaten 
WEIZENMEHL Zucker Belgische weiße Schokolade 
(14%) (Zucker Kakaobutter VOLLMILCHPULVER 
Emulgator: SOJALECITHINE natürliches 
Vanillearoma) Belgische Schokolade (14%) (Zucker 
Kakaomasse Kakaobutter Emulgator: 
SOJALECITHINE natürliches Vanillearoma) Palmfett 
BUTTER Wasser Invertzuckersirup Fettarmes 
Kakaopulver (3,8%) Rapsöl VOLLEIPULVER AUS 
FREILANDHALTUNG Backtriebmittel: 
Natriumcarbonate, Diphosphate Speisesalz 
Melasse Natürliches Aroma 
 ________________________________________________________  
 
Macadamia & White Cookie 
(CSM Deutschland) 
Zutaten 
WEIZENMEHL Zucker Weiße Schokoladenstücke 
(Zucker Kakaobutter VOLLMILCHPULVER 
Emulgator: SOJALECITHINE Aroma) Palmfett 
MACADAMIANÜSSE Rapsöl BUTTER Wasser 
Invertzuckersirup SÜßMOLKENPULVER 
VOLLEIPULVER Feuchthaltemittel: Glycerin 
Backtriebmittel: Natriumcarbonate, Diphosphate 
Speisesalz Melasse Aroma (ENTHÄLT MILCH) 
 ________________________________________________________  

Popcorn Verkauf 
(Popz) 
Zutaten 
Zucker, Brauner Zucker, Sirup, 
Geschmacksverstärker, Soja, Salz, E102, E129, 
E133, Popkorn Mais, Butter 
 ________________________________________________________  

Hot Snacks Bacon 
(Popz) 
Zutaten 
Kartoffelmehl 32%, Sonnenblumenöl 28%, 
Sonnenblumenöl 9%, Trockene Kartoffeln 9%,  
Mehl 8%, Roggenmehl 5%, Weizenstärke 3%, Salz 
3%, Molke (MILCH), Laktose, Zucker, Zwiebeln, 
Maltodextrin, Säuerungsmittel, E270, E330, 
Knoblauch, Petersilie, Hefeextrakt, Aroma, 
Lebensmittelfarbe E160a, E100 
 ________________________________________________________  

Hot Snacks Sour Cream 
(Popz) 
Zutaten 
Kartoffelmehl 32%, Sonnenblumenöl 28%, 
Sonnenblumenöl 9%, Trockene Kartoffeln 9%,  

Mehl 8%, Roggenmehl 5%, Weizenstärke 3%, Salz 
3%, Molke (MILCH), Laktose, Zucker, Zwiebeln, 
Maltodextrin, Säuerungsmittel, E270, E330, 
Knoblauch, Petersilie, Hefeextrakt, Aroma, 
Lebensmittelfarbe E160a, E100 

 _________________________________________  
 
Smarties Kuchen 
(Nestle) 
Zutaten 
 VOLLEI, Zucker, kakaohaltige Fettglasur (Zucker, 
Rapsöl, fettarmer Kakao, Palmfett, MILCHZUCKER, 
SÜSSMOLKENPULVER, Emulgator E322) (16%), 
Wasser, WEIZENSTÄRKE, Smarties® Schokolinsen 
mit Zuckerüberzug (Zucker, Kakaobutter, 
MAGERMILCHPULVER, Kakaomasse, 
MOLKENERZEUGNIS, WEIZENMEHL, 
BUTTERREINFETT, Reisstärke, Überzugsmittel 
(E904, E903, E901), Emulgator E322, Frucht- und 
Pflanzenkonzentrate (Färberdistel, Rettich, 
schwarze Karotte, Zitrone, Hibiskus), 
Spirulinakonzentrat, Aroma, Invertzuckersirup) 
(8%), WEIZENMEHL, Rapsöl, modifizierte Stärke , 
fettarmer Kakao (2%), lösliche Ballaststoffe 
(Dextrine), Backtriebmittel (E500, E331), 
MAGERMILCHPULVER, Kartoffelstärke, 
WEIZENQUELLMEHL, Emulgator (E472e), Speisesalz 
 ________________________________________________________  

Cappuccino icecoffee 
(Geia food) 
Zutaten 
58% LÄTTMJÖLK, 26% kaffe (vatten varav 1,5% 
kaffeextrakt) rekonstituerad vassle (från MJÖLK), 
karamellsockersirap, stabiliseringsmedel (E339, 
E452), arom, salt, sötningsmedel (E950, E952, E954), 
förtjockningsmedel (E407).  
 ________________________________________________________  

Popcornbutter 
(Popz) 
Innehåll 
Cocosolja, färgämne E160a, aromer 
 ________________________________________________________  
Popcorn (prepopped) 
(Popz) 
Innehåll 
Majs, cocosolja, salt (natriumklorid E535), 
betakaroten, smörarom.  
 ________________________________________________________  
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1. Gluten/-Erzeugnisse 
Weizen, Hartweizen, Roggen, Gerste, Hafer 
______________________________________________ 
 

2. Krebstiere/-Erzeugnisse 
Krebs, Schrimps, Garnelen, Scampi, Hummer 
______________________________________________ 
 

3. Milch/-Erzeugnisse 
Alle Milchprodukte 
______________________________________________ 
 

4. Eier/-Erzeugnisse 
Alle Eisorten 
______________________________________________ 
 

5. Erdnüsse/-Erzeugnisse 
Alle Erdnussarten 
______________________________________________ 
 

6.Schalenfrüchte(Nüsse)/ 
Erzeugnisse 
Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Pistazien, 
Cashewkerne 
______________________________________________ 

 

7. Sellerie/-Erzeugnisse 
Bleichsellerie. Knollensellerie, Staudensellerie 
 
 

8. Senf/-Erzeugnisse 
Senfsprossen, Senfpulver, Senfkörner 
______________________________________________ 
 

9. Fisch 
Alle Fischarten  
______________________________________________ 
 

10. Sesamsamen/Erzeugnisse 
Sesamöl, Sesammehl, Sesamsamen 
______________________________________________ 
 

11. Soja/- Erzeugnisse 
Alle Sorten Sojabohnen 
______________________________________________ 
 

12. Lupine 
Lupinenmehl, Lupinenkonzentrat, Lupinenprotein 
______________________________________________ 
 

13. Weichtiere 
u.a Schnecken, Muscheln, Austern, Tintenfisch, 
Calamares 
______________________________________________ 
 

14.Schwefeldioxid und Sulfit 
E220-E228, u.a in Trockenobst, Tomatenpüree, Wein 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


